
UCHWAŁA NR XVIII/133/2020 
RADY GMINY WODZISŁAW 

z dnia 19 lutego 2020 r. 

w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2020r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j.  Dz.U. z 2019r., 
poz. 506 ze zm.) oraz art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005r o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2019r, 
poz. 852) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 4 sierpnia 2016r w sprawie narodowego Programu Zdrowia 
na lata 2016-2020 (t.j. Dz.U z 2016r poz. 1492) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzisław. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wodzisław 

 
 

Leszek Krzelowski 

Id: A5665891-2B57-4E91-924D-F42D520DE2E7. Podpisany Strona 1



Załącznik  
do uchwały Nr XVIII/133/2020 

Rady Gminy Wodzisław 
z dnia 19 lutego 2020r. 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok 

 
 
Rada Gminy Wodzisław, dostrzegając zagrożenia dla funkcjonowania społeczności 

lokalnej wynikające z zagrożenia ze strony narkotyków przyjmuje gminny program 
przeciwdziałania narkomanii jako wytyczną wiążącą samorząd gminny i jednostki 
organizacyjne Gminy przy podejmowaniu działań mających na celu poprawę stanu zdrowia, 
bezpieczeństwa i kultury życia mieszkańców Gminy Wodzisław.  

 
§ 1 

POLITYKA GMINY 
 

Gmina dając wyraz odpowiedzialności za kształtowanie społecznej polityki wobec  
narkotyków, prowadzi działania w postaci niniejszego programu. Środki finansowe 
przeznaczone na przeciwdziałanie narkomanii stanowią w perspektywie oszczędności w 
wydatkach na służbę zdrowia i opiekę społeczną oraz całą sferę naprawczą, dotychczas nie 
identyfikowaną z problemami  narkomani.  Wydatki z budżetu Gminy na  realizację 
niniejszego programu mają na celu poprawę stanu zdrowia i bezpieczeństwa mieszkańców. 
 

§ 2 

CELE  PROGRAMU 
 

1. Zapobieganie, ograniczanie używania narkotyków oraz związanych z tym 
problemów poprzez: 
a) prowadzenie działań profilaktycznych w środowisku lokalnym, 
b) prowadzenie procesu edukacji społecznej polegającej na dostarczaniu 

fachowej wiedzy wszystkim podmiotom zainteresowanym tematem zagrożeń 
związanych z narkomanią oraz informacje o dostępnych formach pomocy, 

c) doskonalenie spójnego systemu przeciwdziałania narkomanii poprzez 
współdziałanie różnych instytucji. 

 
§ 3 

REALIZACJA PROGRAMU 

1. Szczegółową realizację programu przedstawia Harmonogram realizacji zadań 
Gminnego programu przeciwdziałania narkomanii na 2020 rok stanowiący załącznik 
do niniejszego programu. 

2. Znaczna część programu będzie realizowana łącznie z zadaniami dotyczącymi 
alkoholizmowi i innymi uzależnienieniami wyznaczonymi w rocznym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
 

§ 4 

REALIZATORZY GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 
 

1. Koordynatorem programu jest Pełnomocnik Wójta do spraw Profilaktyki                                
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Id: A5665891-2B57-4E91-924D-F42D520DE2E7. Podpisany Strona 1



2. Współrealizatorami programu są: Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, Ośrodek Pomocy Społecznej, Komisariat Policji w Sędziszowie, 
Komenda Powiatowa Policji w Jędrzejowie, Szkoły z terenu Gminy, Gminny 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Wodzisławiu, Biblioteki, Świetlice, Stowarzyszenia. 

 
§ 5 

ŻRÓDŁA FINANSOWANIA 
 
 Źródłem finansowania są wydzielone środki finansowe budżetu Gminy, pochodzące               
z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Kwotę 2 000,00 zł 
rozdzielono na poszczególne zadania, co określa plan finansowy stanowiący załącznik do 
uchwały. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
                                                               

 

Id: A5665891-2B57-4E91-924D-F42D520DE2E7. Podpisany Strona 2



HARMONOGRAM REALIZACJI ZADAŃ GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 2020 ROK 
 

Lp. Treść zadania  Termin 
realizacji  

Realizator  Odpowiedzialny za 
realizację , 

koordynator 

Uwagi  

 
I 

 
ZWIĘKSZENIE   DOSTĘPNOŚCI  I POMOCY 

TERAPEUTYCZNEJ I REHABILITACYJNEJ DLA OSÓB 
UZALEŻNIONYCH I OSÓB ZAGROŻONYCH 

UZALEŻNIENIEM  
 

a) współpraca  z placówkami lecznictwa 
odwykowego w zakresie zwiększenia dostępności 
do  niezbędnych działań terapeutycznych, 

 
b) współpraca z WOTUiW w Kielcach w  zakresie 

lecznictwa odwykowego i pomocy psychologicznej 
rodzinom osób uzależnionych w tym pomoc 
psychologiczna dla ofiar patologii i  przemocy        
w rodzinie, 

 
c) zakup czasopism i literatury fachowej w zakresie 

profilaktyki i przepisów prawnych, 
 

 

 
 
 
 
 
 

Cały rok 
 
 
 

Cały rok 
 
 
 
 
 

Cały rok 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

GOZ 
 
 
 

Komisja RPA 
 
 
 
 
 

Pełnomocnik Wójta 
ds PiRPA 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Pełnomocnik Wójta 
ds PiRPA 

 
 

Pełnomocnik Wójta 
ds PiRPA, Komisja 

RPA, 
Policja, 

Dyrektor GOZ 
 

Pełnomocnik Wójta 
ds PiRPA 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: A5665891-2B57-4E91-924D-F42D520DE2E7. Podpisany Strona 1



 
II  

 
UDZIELANIE  RODZINOM, W KTÓRYCH WYSTĘPUJĄ 

PROBLEMY NARKOMANII, POMOCY 
PSYCHOSPOŁECZNEJ I PRAWNEJ 

 
a) Prowadzenie działalności punktu porad prawnych i 

socjalnych dla osób:  
          -  z problemami   narkomanii oraz   
             ich  rodzin, 
          -  osób dotkniętych przemocą w rodzinie, 
          -  dzieci i młodzieży, 
 
    b) współpraca z specjalistą terapii uzależnień 
         - działanie Punktu Konsultacyjnego (umowa 
            z psychologiem) 

 
 
 
 
 

Cały rok 
 
 
 
 
 
 

Cały rok 

 
 
 
 
 

Wójt Gminy 
 
 
 
 
 
 

Wójt  Gminy 

 
 
 
 
 

Dyrektor GOZ, 
Pełnomocnik Wójta 

ds PiRPA, 
Kierownik OPS, 

Radca Prawny UG, 
Przedstawiciel Policji 
 
Pełnomocnik Wójta 

ds PiRPA, 
Policja 

 

 

 
III  

 
PROWADZENIE PROFILAKTYCZNEJ DZIAŁALNOŚCI  

INFORMACYJNEJ, EDUKACYJNEJ ORAZ 
SZKOLENIOWEJ W ZAKRESIE ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW NARKOMANII, W SZCZEGÓLNOŚCI 

DLA DZIECI I MŁODZIEŻY, W TYM TAKŻE 
PROWADZENIE ZAJĘĆ SPORTOWO-

REKREACYJNYCH DLA UCZNIÓW, A TAKŻE 
DZIAŁAŃ NA RZECZ DOŻYWIANIA DZIECI 

UCZESTNICZĄCYCH W POZALEKCYJNYCH 
PROGRAMACH OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZYCH I 

SOCJOTERAPEUTYCZNYCH  
 

a) bieżąca współpraca z  przeszkolonym zespołem   
pedagogów odpowiedzialnym  za prowadzenie 
działalności  informacyjnej  i edukacyjnej  w 

 
Cały rok 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cały rok 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Komisja RPA 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Komisja RPA, 
Dyrektorzy szkół 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: A5665891-2B57-4E91-924D-F42D520DE2E7. Podpisany Strona 2



szkołach i placówkach oświatowo – 
wychowawczych oraz  stały  ich kontakt z 
Komisją, 
 

b) pomoc w realizacji szkolnych  programów 
profilaktycznych w  szkołach podstawowych, 
Gimnazjum  oraz w szkołach 
ponadpodstawowych, 
 

c) wspieranie działalności  profilaktycznej  
prowadzonej przez szkoły wśród rodziców 
poprzez zakup różnych form programów 
profilaktycznych zarówno  dla dzieci i młodzieży 
jak  również  dla ich rodziców, 
 

d) organizowanie  i dofinansowanie konkursów 
promujących styl  życia bez  alkoholu  i  
narkotyków poprzez  zakup  nagród i  materiałów 
do ich przeprowadzenia, 

 
e) współorganizacja i dofinansowanie imprez, 

przeglądów artystycznych,  konkursów, turniejów 
promujących zdrowy styl życia  z elementami 
profilaktyki uzależnień, 

 
f) organizowanie różnorodnych dodatkowych 

pozalekcyjnych zajęć  w  placówkach 
oświatowych dla dzieci i młodzież, 
 

 

 
 
 
 

Cały rok 
 
 
 
 

Cały rok 
 
 
 
 
 

Cały rok 
 
 
 
 

Cały rok 
 
 
 

 
Cały rok 

 

 
 
 
 

Dyrektorzy szkół 
 
 
 
 

Nauczyciele 
 
 
 
 
 

Pełnomocnik, 
Wójta ds. PiRPA 

 
 
 

Wójt  Gminy 
 
 
 

 
Dyrektorzy szkół 

 
 
 
 

Dyrektorzy szkół, 
Pełnomocnik Wójta 

ds PiRPA 
 
 

Komisja RPA, 
Pełnomocnik Wójta 

ds PiRPA 
 
 
 

Nauczyciele, 
Dyrektorzy szkół, 

Pełnomocnik Wójta 
ds PiRPA 

 
Pełnomocnik Wójta 

ds PiRPA, Dyrektorzy 
Szkół, nauczyciele 

Prezes KS Partyzant 
 

Nauczyciele 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
IV  

 
WSPOMAGANIE  DZIAŁAŁAŃ INSTYTUCJI, 
ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH I OSÓB 

FIZYCZNYCH, SŁUŻĄCYCH ROZWIĄZYWANIU 
PROBLEMÓW NARKOMANII 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

Id: A5665891-2B57-4E91-924D-F42D520DE2E7. Podpisany Strona 3



a) organizowanie  szkoleń, narad, spotkań dotyczących 
przeciwdziałania narkomanii, 
 

b) wspieranie finansowe instytucji, stowarzyszeń i osób 
fizycznych w zakresie  przeciwdziałania narkomanii  
oraz  zdrowego stylu życia, 
 

c) wspieranie, współorganizowanie i dofinansowanie  
imprez o tematyce przeciwdziałania  narkomanii  
organizowanych, przez  osoby  fizyczne i prawne, 

 
d) udzielanie  pomocy  psychospołecznej dla rodzin  

osób uzależnionych i nadużywających  narkotyków,  
 
e) pomoc osobom uzależnionym  w podjęciu leczenia 

odwykowego, 
 
f) systematyczna współpraca z Policją  w  zakresie 

rozwiązywania problemów w zakresie 
przeciwdziałania narkomanii oraz przemocy w szkole i 
w rodzinie 

 
g) dożywianie dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych 

programach opiekuńczo-wychowawczych i 
socjoterapeutycznych 

 

Cały  rok 
 
 

Cały rok 
 
 
 

Cały  rok 
 
 
 

Cały rok 
 
 

Cały rok 
 
 

Cały rok  
 
 
 

Cały rok 

Komisja RPA 
 
 

Wójt Gminy, 
Komisja RPA 

 
 

Wójt Gminy, 
Komisja RPA 

 
 

Wójt Gminy, 
Komisja RPA 

 
Komisja RPA 

 
 

Wójt Gminy, 
Komisja RPA 

 
 

Wójt Gminy, 
Komisja RPA 

Pełnomocnik Wójta 
ds PiRPA 

 
 

Pełnomocnik Wójta 
ds PiRPA 

 
Pełnomocnik Wójta 

ds PiRPA 
 
 

Kierownik OPS, 
Pełnomocnik Wójta 

ds PiRPA 
Pełnomocnik Wójta 

ds RPA 
 

Kierownik Referatu 
Policji, 

 
 

Pełnomocnik Wójta 
ds PiRPA 

 
 

 
V  
 
 
 
 
 
 
 

 
POMOC SPOŁECZNA OSOBOM UZALEŻNIONYM I 

RODZINOM OSÓB UZALEŻNIONYCH DOTKNIĘTYCH 
UBUSTWEM I WYKLUCZENIEM SPOŁECZNYM I 

INTEGROWANIE ZE ŚRODOWISKIEM LOKALNYM 
TYCH OSÓB Z WYKORZYSTANIEM PRACY 
SOCJALNEJ I KONTRAKTU SOCJALNEGO  

 
a) systematyczna współpraca z Ośrodkiem Pomocy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Id: A5665891-2B57-4E91-924D-F42D520DE2E7. Podpisany Strona 4



 
 
 

Społecznej w zakresie pomocy osobom uzależnionym 
i ich rodzinom, 
 

 
 

Cały rok 
 
 
 
 
 

Wójt Gminy 
Komisja RPA 

 
 
 
 

Pełnomocnik Wójta 
ds PiRPA, 

 
 
 

 
VI 

 
ZASADY  FINANSOWANIA  ZADAŃ  OKREŚLONYCH 

W PROGRAMIE  
 

a) finansowanie  realizacji gminnego  programu  
przeciwdziałania narkomanii   
dokonywane będzie z wydzielonych środków 
pochodzących z rocznych opłat za korzystanie z 
zezwoleń  na sprzedaż napojów alkoholowych 
określonych w dziale 851  ochrona zdrowia, 
rozdziale 85153 – przeciwdziałanie  narkomanii, 
zgodnie z planem finansowym na 2020 rok, 
 

b) decyzje o  wysokości i przeznaczeniu środków na  
realizację gminnego programu  podejmuje  Wójt 
Gminy w Wodzisławiu, po uzyskaniu opinii Komisji ds. 
RPA, 

 

 
 
 
 

Cały rok 

 
 
 
 
 
 
 

Cały rok 

 
 
 
 

Wójt  Gminy 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wójt  Gminy 

 
 
 
 

Pełnomocnik Wójta 
ds PiRPA 

 
 
 
 
 
 
 

Pełnomocnik Wójta 
ds PiRPA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VII 

 
GROMADZENIE I AKTUALIZACJA DANYCH O SKALI 

ZJAWISKA  
 

1. Pozyskiwanie informacji od służby zdrowia , 
opieki społecznej i szkół  dotyczących : 

 
a) zachorowalności i wypadkach spowodowanych  

używaniem narkotyków,  
 
b)  stanu zagrożenia  niedostosowaniem społecznym, 

 
 
 
 
 
 
 

Cały  rok 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

GOZ 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Dyrektor GOZ. 
 
 

Pełnomocnik Wójta 

 
 
 
 
 
 
 

1 na 6 m-cy 
 
 
 

Id: A5665891-2B57-4E91-924D-F42D520DE2E7. Podpisany Strona 5



spowodowanym problemami narkomanii, 
 
c) aktualizacji i gromadzenia informacji dotyczącej 

popełniania przestępstw pod wpływem narkotyków, 
 
d) aktualizacji informacji o skali pomocy rodzinom 

dotkniętym problemami narkotyków, 
 

Cały  rok 
 
 
 

Cały  rok 
 

Cały  rok 
 

 

Dyrektorzy szkół 
 
 
 

Referat Policji 
 

OPS 
 
 

ds PiRPA przy 
współpracy Komisji 

RPA 
Kierownik Referatu 

Policji 
Kierownik OPS 

 

1 na 6 m-cy 
 
 
 

1 na 6 m-cy 
 

1 na 6 m-cy 
 

 

 

Id: A5665891-2B57-4E91-924D-F42D520DE2E7. Podpisany Strona 6



Uzasadnienie

Prowadzenie działań związanych z przeciwdziałaniem narkomanii należy do zadań własnych gminy, a ich
realizacja prowadzona jest w postaci Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały,
przedstawia zadania własne gminy, zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu
narkomanii (t.j. Dz. U. z 2019 poz. 852 z późn. zm.). Realizacja zadań w tym obszarze – w myśl przepisów
w/w ustawy – „prowadzona jest w postaci gminnego programu przeciwdziałania narkomanii”.

Program uwzględnia założenia określone przez Radę Ministrów w Narodowym Programie Zdrowia na lata
2016 – 2020 (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 1492). Przeciwdziałanie to świadome działanie nastawione na jednostki
lub grupy, mające za zadanie powstrzymywanie różnorodnych problemów. Przeciwdziałanie z definicji jest
działaniem ograniczającym a nie naprawczym. Przeciwdziałanie oznacza podejmowanie takich działań, które
mają na celu zapobieganie pojawianiu się i rozwojowi określonego zjawiska, jakim są zjawiska uzależnienia
oraz przemocy w rodzinie w społeczności naszej gminy. Używanie jak i uzależnienie od środków
psychoaktywnych są złożonymi i wieloaspektowymi zjawiskami. Warunkują je czynniki: biologiczne,
społeczne, psychologiczne oraz dostępność do środka uzależniającego. Konsekwencje używania – biologiczne,
społeczne (m.in. współuzależnienie) psychologiczne – występują, jako wynik zmian osobowości i zachowania
człowieka powodowanych przez nadużywanie środków psychoaktywnych. Główne kierunki działań w zakresie
przeciwdziałania narkomanii wyznacza ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii oraz ustawa o przeciwdziałaniu
przemocy w rodzinie. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii jest dokumentem – który oprócz ustawy
– stanowi prawną podstawę działań podejmowanych w przedmiotowym zakresie.

Id: A5665891-2B57-4E91-924D-F42D520DE2E7. Podpisany Strona 1




